
PROCEDURA  APERTA,  MEDIANTE  GARA  TELEMATICA,  PER  L’AFFIDAMENTO
DELL’APPALTO  AVENTE  AD  OGGETTO  I  SERVIZI  SANITARI  A  SUPPORTO
DELLL’U.O.C. PEDIATRIA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI SAN DONA’ DI PIAVE E
DI PORTOGRUARO DELL’AZIENDA U.L.S.S. N. 4 “VENETO ORIENTALE” 
NUMERO GARA SIMOG 7765327

CHIARIMENTO N. 1

Domanda n.  1:  “Si  chiede  ...  di  specificare  i  livelli  delle  UO di  Pediatria  dei  presidi
ospedalieri di Portogruaro e San Donà. Per gli stessi ospedali si chiede di indicare il numero
dei  parti  e i  numeri  di  accessi  al  pronto soccorso che si  effettuano mediamente in un
anno.”.

Risposta alla domanda n. 1 

In base alla normativa della Regione Veneto, non ci sono riferimenti a “livelli”. I PP.OO. di
San Donà e Portogruaro sono presidi SPOKE.

Presso il P.O. di San Donà nascono circa 600 bambini/anno e gli accessi al pronto soccorso
sono circa 6.000/anno 

Presso  il  P.O.  di  Portogruaro  nascono  circa  200  bambini/anno  e  gli  accessi  al  pronto
soccorso sono circa 3.000/anno

Domanda n. 2: “E' presente la Terapia intensiva neonatale?

Risposta alla domanda n. 2

Presso i due PP.OO. non è presente la terapia intensiva neonatale.
A San Donà è presente solo la patologia neonatale. 
Si precisa che i neonati critici o con patologie maggiori vengono trasferiti negli Ospedali
HUB. Vengono trattati i neonati che richiedono una ventilazione non invasiva con CPAP o
alti flussi, quelli che richiedono un supporto respiratorio più invasivo vengono trasferiti.

Domanda n. 3: “I parti sono previsti a decorrere dalla trentacinquesima settimana?”

Risposta alla domanda n. 3
Con riferimento a San Donà, si cerca di trasferire presso un centro HUB la gravida con
minaccia  di  parto  prematuro  sotto  le  33  settimane.  Si  fa  presente  che,  per  esigenze
aziendali, si potrebbe decidere di alzare l'età gestazionale.
Con riferimento a Portogruaro, tutti i neonati patologici o con età gestazionale minore di 37
SG vengono trasferiti.
Domanda n. 4 “Quanti turni di reperibilità si stimano mediamente in un anno? E' prevista
la possibilità di effettuare più turni accorpati da parte dello stesso professionista?”
Risposta alla domanda n. 4
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L’indicazione  del  numero  stimato  di  turni  annuali  di  reperibilità  riguarda  il  P.O.  di
Portogruaro ed è rinvenibile nello schema di offerta allegato al disciplinare di gara (allegato
3): 167.
L’organizzazione  del  servizio  è  a  carico  della  ditta  e  deve  avvenire  nel  rispetto  della
normativa vigente.
Domanda n. 5 “Si chiede … di indicare la presunta data di inizio del servizio”
Risposta alla domanda n. 5
La  data  presunta  del  servizio  non  è  ad  oggi  prevedibile,  in  quanto  dipende  dalle
tempistiche effettive  che saranno richieste per la conclusione della procedura di gara.
Domanda n. 6 “E' presente il servizio di lavanderia all'interno dei presidi ospedalieri per il
lavaggio delle divise? In caso affermativo, si chiede di indicare i costi”
Risposta alla domanda n. 6
Il  servizio  di  lavanderia  è  esternalizzato.  Ove  la  ditta  intenda  rivolgersi  al  medesimo
fornitore,  lo  dovrà  fare  autonomamente  contrattando  le  condizioni  contrattuali  ed
economiche.
Domanda n. 7 “Si chiede ... di precisare ed elencare equipollenze e specialità affini alla
disciplina di pediatria”

Risposta alla domanda n. 7 

Si  rinvia  all’art.  6  “Personale”  del  capitolato  speciale:  le  specialità  affini  sono  malattie
infettive e genetica. 

Domanda n. 8 “L'importo dell'offerta economica può essere uguale all'importo previsto a
basa d'asta?”

Risposta alla domanda n. 8

Si conferma

Domanda n.  9  “  I  due  giorni  di  affiancamento  per  l'inserimento  del  personale  sono
tassativi oppure potrebbe essere anche solo uno?”

Risposta alla domanda n. 9

Ferma  la  previsione  del  capitolato,  si  precisa  che  potrebbe  bastare  un  giorno  di
affiancamento: questo naturalmente verrà valutato caso per caso.

San Donà di Piave (VE), 18 giugno 2020

Il R.U.P.
Direttore dell’U.O.C. Provveditorato Economato gestione della logistica

dott.ssa Maria Zanandrea
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